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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
    7:00 p.m. (Polish)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
Rosary daily before Mass
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 7:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:10 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicregister.org (The Catholic Register)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League)  ksmradio.com (local Polish Catholic Family radio)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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 NINETEENTH SUNDAY OF ORDINARY TIME 
     

 
 
Aug. 7:   5:00 p.m.  Eleonara Maikawa’s family and 
          friends 
Aug. 8:   8:30 a.m.  Special Intention 
             10:00 a.m.  Za Adama Gomulka 
  11:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
Aug. 9:   9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.10:  9:00 a.m.  Special Intention  
Aug.11:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.12:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.13:  9:00 a.m.  Thanksgiving  
Aug.14:  5:00 p.m.  Thanksgiving Special Intention 
Aug.15:  8:30 a.m.  Gloria & John McDonald 
  10:00 a.m.  Za Tadeusza Konderak 
  11:30 a.m.  For the Parishioners of St. Mark’s 
Aug.16:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.17:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.18:  9:00 a.m.  Thanksgiving 
Aug.19:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.20:  9:00 a.m.  Special Intention 
Aug.21:  5:00 p.m.  Urszula and Marian Witek and 
          Family (45th anniversary) 
Aug.22:   8:30 a.m. Gloria & John McDonald 
              10:00 a.m. W pewnej intencji 
   11:30 a.m. For the Parishioners of St. Mark’s 
 
CANADIAN MISSIONS COLLECTION will take 
place next Sunday, August 15.  Envelopes are 
available at the back of the Church for this purpose. 
 

BUILDING FUND COLLECTION:  Our 
monthly Building Fund collection is scheduled for 
the weekend of August 22.  Special blue envelopes 
are available at the back of the Church for this 
purpose. The funds raised will go towards the 
many renovation projects that need to be addressed 
in our parish, as well as reducing our debt (from 
the Family of Faith elevator addition).  Thank you! 

 
CATHOLIC CEMETERIES’ & FUNERAL 
SERVICES ANNUAL MASS FOR THE 
FAITHFUL DEPARTED:  Due to the protocols 
surrounding COVID-19, this year’s Annual Mass for 
the Faithful Departed has unfortunately been cancelled 

at our seven Catholic cemeteries.  Cardinal Collins 
will celebrate and livestream a special Mass in honour 
of our faithful departed on Wednesday, August 18, at 
7:00 p.m. at St. Michael’s Cathedral Basilica. The 
Mass can be viewed on the Cathedral website: 
www.stmichaelscathedral.com/live.  To view a poster: 
https://bit.ly/MassFaithfulDeparted. 
 
SANITIZATION OF SEATING UPDATE:  We 
have been advised by the Chancery that it is no longer 
necessary to clean pews with disinfectant after Mass.  
We thank all those who have been diligently doing so 
for the last year. 
 
CHAPLAINCY CONNECT AND CATHOLIC 
CAMPUS MINISTRY:  Attention Grade 12 
students:  If you’re going to university or college in 
the fall, campus ministry is waiting for you!  Connect 
with the Catholic community on your campus by 
visiting:  www.chaplaincyconnect.ca! 
 
RESIDENTIAL SCHOOLS FAQ.  The Archdiocese 
of Toronto has recently updated its website to include 
Frequently Asked Questions (FAQ) regarding the 
Residential School system and the Church’s part in it. 
You can view that page here: 
https://bit.ly/ResidentialSchoolsBackground, or on our 
parish website (stmarkset.archtoronto.org), or the 
main diocesan website (archtoronto.org). 
 
ANGER ICEBERG:  Saturday, August 21 – 9:30 
a.m. to 3:30 p.m.  Mount Carmel Spiritual Centre, 
7020 Stanley Ave., Niagara Falls, Ont.  Getting angry 
is only the tip of the iceberg. Anger is a secondary 
emotion. This workshop will identify the causes of 
anger and explore our own beliefs and patterns of 
response. Presenter: Anna Racine 
(www.annaracine.org). Cost:  $65 (includes lunch and 
materials). reservations@carmelniagara.com; tel.: 
905-356-4113. 
 
SUMMER BULLETIN:  During the summer, the 
bulletin is published every other week.  The next 
bulletin will be on August 22. 
 
SUMMER DRESS:  Although it can be warm during 
the summer, we should still dress appropriately inside 
the Church, the House of God. The traditional practice 
is that shoulders should be covered.  Thank you! 
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Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be 
our protection against the wickedness and snares of the 
devil. May God rebuke him, we humbly pray. And do 
thou, O Prince of the heavenly host, by the power of 
God, thrust into hell Satan and all the evil spirits who 
prowl about the world seeking the ruin of souls. Amen. 

XIX Niedziela w ciągu roku–B (8-go sierpnia) 

Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne.  To co Jezus 
mówi i do czego pretenduje poświadcza swoimi 
czynami, daje świadectwo w cudach przez siebie 
zdziałanych. I stąd ma prawo oczekiwać wiary i 
zawierzenia, ma prawo przypuszczać, że słowa Jego 
będą uznane i zaakceptowane. W dzisiejszej dyskusji 
Jezus udowadnia że jest On rzeczywiście posłanym 
przez Ojca Mesjaszem - Synem Bożym, Chlebem na 
Życie Wieczne, że wierzyć w Niego, to mieć życie 
wieczne, że zaufać Mu, to poznać Boga Ojca. I wtedy 
zatwardziałość Jego słuchaczy staje się zadziwiająca. 
W tym właśnie kontekście widzieć można, jak bardzo 
ludzki upór, zatwardziałość ludzkiego serca, może 
ograniczyć nawet Boże działanie. 

Czy ja przyjmuję Słowo Boże z otwartością? Czy ja 
chętnie karmię się Ciałem Pańskim? Czy ja 
zawierzyłem i zaufałem Chrystusowi? Czy nie jest 
tak, że i ja się gorszę, że i ja odrzucam Go w imię 
mojego rozumu i mojej ludzkiej logiki? 

Niewątpliwie nie jest łatwo przyjąć i uwierzyć do 
końca i bez zastrzeżeń. Niewątpliwie zawsze 
pozostaje odrobina wątpliwości i niezrozumienia, bo 
Boże drogi nie są naszymi drogami, ani Boże myśli 
naszymi myślami, ale czy ostatecznie nie powinienem 
zrewidować właśnie w świetle tej Bożej i czasami 
szokującej nauki całego mojego życia? A może 
jeszcze prościej: "Czy ja naprawdę uwierzyłem 
Chrystusowi bez zastrzeżeń ?" Tak bowiem często 
bywa, że oficjalnie wierzę, ale kiedy Bóg stawia 
przede mną bardzo konkretne i czasami trudne 
wymagania, to buntuje się mój rozum, moje serce, mój 
zdrowy rozsądek.  Czy ja spożywam Chleb Żywy, aby 
żyć na wieki,czy też mój zdrowy rozsądek się temu 
sprzeciwia i lekceważy zaproszenie? 
 
MIDLAND:  Doroczna Pielgrzymka Polonii Ontario 
do Midland jest w tym roku odwołana z powodu 
pandemii. 

 

Wniebowzięcie NMP (15-go sierpnia) 

Świętujemy dzisiaj tryumf Maryi Wniebowziętej. To 
świętowanie jest nie tylko kontemplacją niedościgłego 
ideału. Jest także szkołą życia i postępowania. To, co 
dokonało się w Maryi, jest zapowiedzią tego, co może 
dokonać się w nas. Maryja, jak naucza Sobór 
Watykański II, jest „obrazem Kościoła”, jest naszym 
wzorem i modelem. Toteż w obrazie niewiasty z 
Apokalipsy św. Jana (I czyt.) chrześcijanie słusznie 
upatrują zarówno Niewiastę – Dziewicę Maryję, jak i 
Niewiastę – Kościół. 

Cóż takiego widzimy w Maryi Wniebowziętej, co 
może być także naszym udziałem? Tryumf nad 
śmiercią – Maryja Wniebowzięta mocą Chrystusa 
zmartwychwstałego zapowiada podobny tryumf i 
chwałę dla sprawiedliwych (II czyt.). Tryumf nad 
grzechem i szatanem – Maryja tryumfuje nad 
śmiercią, bo wcześniej zatryumfowała nad grzechem, 
depcząc głowę węża, a teraz zachęca do ciągłego 
przeciwstawiania się złu. Tryumf wiary – 
„Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła” (Ewangelia). 
Uwierzyła słowu Pana, uwierzyła Jego wezwaniu. 
Wniebowzięcie jest ukoronowaniem wiary Maryi. 
Ono może być także umocnieniem naszej wiary. 
Tryumf człowieka – w Maryi tryumfuje nasza ludzka 
natura. Spoglądając na Maryję Wniebowziętą, 
możemy zawołać: Takie jest nasze przeznaczenie, taka 
jest nasza chwała i zwycięstwo! Tryumf Boga – 
Wniebowzięcie Maryi jest ostatnim rozdziałem 
dziejów Bożej łaski i wielką chwałą Boga. Dlatego 
Kościół z radością spogląda dzisiaj w niebo, 
pozdrawiając Maryję, swój wzór i swoją przyszłość.  
(ks. Antoni Paciorek) 

DEZYNFEKOWANIE ŁAWEK:  Kardynał Collins 
poinformował nas w że nie jest już konieczne 
dezynfekowanie ławek po Mszy Św.  Dziękujemy 
wszystkim, którzy robili to do tej pory.  Niestety, 
śpiew zbiorowy nie jest jeszcze dozwolony.  Organista 
będzie nadal śpiewał sam i grał w naszym imieniu. 
 
Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i 
inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła.  Amen.   

. 
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Saint Michael the Archangel, defend us in battle; be 
our protection against the wickedness and snares of the 
devil. May God rebuke him, we humbly pray. And do 
thou, O Prince of the heavenly host, by the power of 
God, thrust into hell Satan and all the evil spirits who 
prowl about the world seeking the ruin of souls. Amen. 

XIX Niedziela w ciągu roku–B (8-go sierpnia) 

Kto we Mnie wierzy, ma życie wieczne.  To co Jezus 
mówi i do czego pretenduje poświadcza swoimi 
czynami, daje świadectwo w cudach przez siebie 
zdziałanych. I stąd ma prawo oczekiwać wiary i 
zawierzenia, ma prawo przypuszczać, że słowa Jego 
będą uznane i zaakceptowane. W dzisiejszej dyskusji 
Jezus udowadnia że jest On rzeczywiście posłanym 
przez Ojca Mesjaszem - Synem Bożym, Chlebem na 
Życie Wieczne, że wierzyć w Niego, to mieć życie 
wieczne, że zaufać Mu, to poznać Boga Ojca. I wtedy 
zatwardziałość Jego słuchaczy staje się zadziwiająca. 
W tym właśnie kontekście widzieć można, jak bardzo 
ludzki upór, zatwardziałość ludzkiego serca, może 
ograniczyć nawet Boże działanie. 

Czy ja przyjmuję Słowo Boże z otwartością? Czy ja 
chętnie karmię się Ciałem Pańskim? Czy ja 
zawierzyłem i zaufałem Chrystusowi? Czy nie jest 
tak, że i ja się gorszę, że i ja odrzucam Go w imię 
mojego rozumu i mojej ludzkiej logiki? 

Niewątpliwie nie jest łatwo przyjąć i uwierzyć do 
końca i bez zastrzeżeń. Niewątpliwie zawsze 
pozostaje odrobina wątpliwości i niezrozumienia, bo 
Boże drogi nie są naszymi drogami, ani Boże myśli 
naszymi myślami, ale czy ostatecznie nie powinienem 
zrewidować właśnie w świetle tej Bożej i czasami 
szokującej nauki całego mojego życia? A może 
jeszcze prościej: "Czy ja naprawdę uwierzyłem 
Chrystusowi bez zastrzeżeń ?" Tak bowiem często 
bywa, że oficjalnie wierzę, ale kiedy Bóg stawia 
przede mną bardzo konkretne i czasami trudne 
wymagania, to buntuje się mój rozum, moje serce, mój 
zdrowy rozsądek.  Czy ja spożywam Chleb Żywy, aby 
żyć na wieki,czy też mój zdrowy rozsądek się temu 
sprzeciwia i lekceważy zaproszenie? 
 
MIDLAND:  Doroczna Pielgrzymka Polonii Ontario 
do Midland jest w tym roku odwołana z powodu 
pandemii. 

 

Wniebowzięcie NMP (15-go sierpnia) 

Świętujemy dzisiaj tryumf Maryi Wniebowziętej. To 
świętowanie jest nie tylko kontemplacją niedościgłego 
ideału. Jest także szkołą życia i postępowania. To, co 
dokonało się w Maryi, jest zapowiedzią tego, co może 
dokonać się w nas. Maryja, jak naucza Sobór 
Watykański II, jest „obrazem Kościoła”, jest naszym 
wzorem i modelem. Toteż w obrazie niewiasty z 
Apokalipsy św. Jana (I czyt.) chrześcijanie słusznie 
upatrują zarówno Niewiastę – Dziewicę Maryję, jak i 
Niewiastę – Kościół. 

Cóż takiego widzimy w Maryi Wniebowziętej, co 
może być także naszym udziałem? Tryumf nad 
śmiercią – Maryja Wniebowzięta mocą Chrystusa 
zmartwychwstałego zapowiada podobny tryumf i 
chwałę dla sprawiedliwych (II czyt.). Tryumf nad 
grzechem i szatanem – Maryja tryumfuje nad 
śmiercią, bo wcześniej zatryumfowała nad grzechem, 
depcząc głowę węża, a teraz zachęca do ciągłego 
przeciwstawiania się złu. Tryumf wiary – 
„Błogosławiona jesteś, któraś uwierzyła” (Ewangelia). 
Uwierzyła słowu Pana, uwierzyła Jego wezwaniu. 
Wniebowzięcie jest ukoronowaniem wiary Maryi. 
Ono może być także umocnieniem naszej wiary. 
Tryumf człowieka – w Maryi tryumfuje nasza ludzka 
natura. Spoglądając na Maryję Wniebowziętą, 
możemy zawołać: Takie jest nasze przeznaczenie, taka 
jest nasza chwała i zwycięstwo! Tryumf Boga – 
Wniebowzięcie Maryi jest ostatnim rozdziałem 
dziejów Bożej łaski i wielką chwałą Boga. Dlatego 
Kościół z radością spogląda dzisiaj w niebo, 
pozdrawiając Maryję, swój wzór i swoją przyszłość.  
(ks. Antoni Paciorek) 

DEZYNFEKOWANIE ŁAWEK:  Kardynał Collins 
poinformował nas w że nie jest już konieczne 
dezynfekowanie ławek po Mszy Św.  Dziękujemy 
wszystkim, którzy robili to do tej pory.  Niestety, 
śpiew zbiorowy nie jest jeszcze dozwolony.  Organista 
będzie nadal śpiewał sam i grał w naszym imieniu. 
 
Święty Michale Archaniele, wspomagaj nas w walce, a 
przeciw niegodziwości i zasadzkom złego ducha bądź 
naszą obroną.  Oby go Bóg pogromić raczył, pokornie o 
to prosimy, a Ty, Wodzu niebieskich zastępów, szatana i 
inne duchy złe, które na zgubę dusz ludzkich po tym 
świecie krążą, mocą Bożą strąć do piekła.  Amen.   

. 
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Ridley Funeral Home
Zaklad pogrzebowy

416-259-3705
3080 Lake Shore Blvd W., At 14th St,

West of Park Lawn
www.RidleyFuneralHome.com

Funeral - Cremation
Zapewniamy szeroki wybór trumien w bardzo

pszystepnych cenachc
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4WEEKEND MASSES

Saturday     5:00 p.m. (English)
Sunday    8:30 a.m. (English)
 10:00 a.m. (Polish)
 11:30 a.m. (English)

WEEKDAY MASSES
Monday    9:00 a.m. (English)
    7:00 p.m. (Polish)
Tuesday    9:00 a.m. (English)
Wednesday    9:00 a.m. (English)
Thursday    9:00 a.m. (English)
Friday    9:00 a.m. (English)

CONFESSIONS
First Friday 6:00 p.m. to 6:45 p.m.
Saturday 4:00 p.m. to 4:30 p.m., or by appointment.

BAPTISMS: by appointment

MARRIAGE: please contact the priest one year in advance. 
A marriage preparation course is required.

DEVOTIONS:
Rosary daily before Mass
First Friday Exposition: 9:30 a.m. to 7:00 p.m., followed by 
Benediction and Mass in Polish at 7:10 p.m.

REGISTRATION:
Every family in the Parish should be properly registered. 
New parishioners are welcome, and invited to register and 
collect a box of Church support envelopes

SCHOOLS
 St. Mark  Bishop Allen Academy    Sainte-Marguerite-d'Youville
 45 Cloverhill Road   721 Royal York Road   755 Royal York Road
 Toronto, ON  M8Y 1T4   Toronto, ON  M8Y 2T3    Toronto, ON  M8Y 2T3
 416-393-5332   416-393-5549    416-393-5418

USEFUL INTERNET WEBSITES
 archtoronto.org (Toronto archdiocese)  tcdsb.org (Toronto Catholic School Board)
 vatican.va (the Holy See)  vocationstoronto.ca (Vocations Office)
 cccb.ca (Canadian Catholic Bishops)  catholic-cemeteries.com (Catholic Cemeteries)
 acbo.on.ca (Ontario Catholic Bishops)  katolik.pl (Polish Catholic website)
 usccb.org (U.S. Catholic Bishops)  catholicherald.co.uk (Catholic news)
 lifesitenews.com (pro-life news)  catholicregister.org (The Catholic Register)
 ccrl.ca (Catholic Civil Rights League)  ksmradio.com (local Polish Catholic Family radio)

Please consider remembering St. Mark's Parish in your will.  Thank you!

St. Mark's Catholic Church
277 Park Lawn Road, Toronto, ON  M8Y 3J7

Tel. 416-259-6790;           Fax 416-255-9323; stmarks@rogers.com
                                           stmarkset.archtoronto.org

                                                                  Pastor: Rev. Edward Koroway
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